2023年 11月吉日

 青山学院校友会 会員皆様

青山学院校友会

会 長  関根  茂

第５４回明治神宮野球大会 応援動員に関するご協力のお願い

秋空が気持ちよく澄みわたるこの季節、皆様いかがお過ごしでしょうか。平素は青山学院校友会

の活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、今期大学硬式野球部は、東都大学野球春季リーグで優勝。第 72回全日本大学野球選手権大

会では東京六大学の覇者明治大学を破り 2 冠を達成。秋季リーグでも優勝と、春秋 2 連覇及び３冠

を達成しました。

このたび、11月 15日（水）から行われる明治神宮野球大会で、東都大学秋季リーグの覇者として大

学日本一をかけて戦います。本学は未だこの大会での優勝を果たしておりません。決勝まで勝ち進

んだ場合、東京六大学の優勝校・慶應義塾大学との戦いとなる可能性があります。初優勝を勝ち取

るため、校友の皆様におかれましては、ぜひ明治神宮野球場に足を運び、内野応援席にて他校に負

けない応援をお願いいたします。

青山学院野球部の歴史は古く、1883 年に創部された日本で最も古い野球部と言われています。こ

の 140 年の歴史を誇る野球部は 1951 年に東都大学野球連盟に加盟。1988 年に 37 年目にして初優勝

を勝ち取りました。以来、春秋 14回のリーグ優勝、全日本大学野球選手権大会では 5回の優勝と輝

かしい実績をあげてきました。

また、10月 26日に開催されたプロ野球ドラフト会議で常廣羽也斗投手が広島東洋カープ、下村海

翔投手が阪神タイガースにそれぞれ 1 位指名、そして中島大輔外野手も東北楽天イーグルスに 6 位

指名されました。この３選手の有終の美を飾るため、そして大会初優勝と４冠達成のため、「オール

青山」一丸となって声援を送りましょう。

【青山学院大学硬式野球部の試合日程】 試合会場：明治神宮野球場 一般券：2,000円

11 月 18 日（土）2 回戦 10 時 00 分（日時変更） 青山学院大学 VS日本文理大学

11 月 19 日（日）準決勝（勝ち進んだ場合）13 時 30 分（時刻変更）

11 月 20 日（月）決勝（勝ち進んだ場合）13 時（変更なし）

※2023.11.17日程修正

以上、各団体幹事の皆様から会員皆様にご案内いただきますよう重ねてお願い申し上げます。